
č eská republika _ Hasič ský záchranný sbor Kraje Vysoč ina

Sí dlo:

SMLOUVA
o výpů jč ce nebytových prostor

HSJr-99-28/E-2022

Ke Skalce 32,586 04 Jihlava

plk. Mgr. Jiří m Němcem, ředitelem HZS Kraje Vysoěina
70885 I  84

Č eská národní  banka, poboč ka Bmo
15032881 /  0710

Zastoupená;
ICO:
Bankovní  spojení
Cí slo ú ětu:

Kontaktní  osoba: 
E-mail:  
Telefon: 
(dále jen pů jč itel nebo HZS Kraje Vysoč ina)

a

Zdr av otnická zách ra n n á sl už ba Kraj e Vysoč i n a, pří spěvkov á organizace
Sí dlo:  Vrchlické ho 6l,586 01 Jihlava
Zastoupená: Ing. Vladislavou Filovou, ředitelkouZZS Kraje Vysoěina,

IČ o: l;T:* 5s'áotganizace
Bankovní  spojení :  Komerč ní  banka' a.s.

Cí slo ú č tu: 2673668l/0100
Kontaktní  osoba: 
E-mail:  
Telefon: 
(dóle jen vypů jč itel nebo ZZS Kraje Vysoč ina)

uzaví rají

smlouvu o výpů jč ce nebytových prostor
dle $2l93 a násl. zákona č . 89/2012 Sb., obč anský zákoní k ve znění  pozdějš í ch předpisů  (dále jen
,,oběZ") a $ 27 zákona č . 219/2000 Sb., o majetku Č eské  republiky a její m vystupování  v právn1ch
vztazí ch, ve znění  pozdějš í ch předpisů  (dále jen ,,ZMS").

I . č lánek
Úvodní  ustanovení

Pů jč itel prohlaš uje, Že qýluěným vlastní kem nemovitých věcí  je Č eská republika a Hasič ský
záchranný sbor Kraje Vysoěina je pří sluš ný hospodařit s nemovitými věcmi zapsanými
u Katastrální ho ú řadu pro Vysoěinu, Katastrální  pracoviš tě Pelhřimov na LV č . 1699 katastrální
ú zemí  Pacov' obec Pacov:

- objekt poŽámí  stanice HZS Kraje Vysoč ina v Pacově ě.p. 1063 na pozemku st. č . 1940 _
zastav ěná plocha a nádvoří

- Pozemek parc. ě. 435ll - ostatní  plocha
Uvedený majetek je evidován pod kódem 

1



I I . č lánek
Předmět smlouvy

Předmětem té to smlouvy je:

l. Závazek pů jěitele přenechat bezú platně vypů jěiteli ve qýš e uvedené m objektu ě.p. 1063

k uŽivání  nebytové  prostory o celkové  ploš e 152,81 m", soupis jednotliých nebytových
prostor je uveden v Pří loze č . 1, která je nedí lnou souěástí  té to smlouvy.

2' Uěelem vypů jěky je umí stění  výjezdové  základy Pacov ZZSKraje Vysoč ina.
3. Vypů jěitel uvedené  nebytové  prostory do své  výpů jč ky přijí má a souč asně prohlaš uje, Že je

mu známjejich stav a Že jsou způ sobilé  k už í vání  dle té to smlouvy.
4. Výpů jěka nebytových prostor se sjednává bezÚplatně ve smyslu s 27 ZMs. Dů vodem

výpů jč ky č ásti předmětné  nemovitosti uvedené  v č l. I I . odst. l, té to smlouvy je doěasná

nepotřebnost majetku pro pů jč itele podle rozhodnutí  o nepotřebnosti majetku HZS Kraje
Vysoč ina ze dne 20.5.2022 č j. HSJI -853-I | E-2022.

ilI . č lánek
Práva a povinnosti smluvní ch stran

A. Pů jč itel
l. Pů jěitel je povinen předat prostory vypů jč iteli ve stavu způ sobilé m k řádné mu už í váni

a v tomto stavu je vlastní m nákladem udrž ovat.

2. Po skonč ení  výpů jěky podle té to smlouvy provede pů jěitel prohlí dku vypů jč ených prostor

a o jejich předání  bude smluvní mi stranami sepsán předávací  protokol.

3. Pů jč itel se zavazuje sdělit vypů jč iteli nejmé ně l0 dnů  předem nutnost větš í ch řádných oprav'
které  by mohly mí t vliv na ú č el výpů jč ky nebytových prostor vypů jč itelem.

B. Vypů jč itel
1' Vypů jč itel se seznámil se stavem vypů jěených prostor. Prostory je oprávněn uŽí vat s pé č í

řádné ho hospodáře a pouze za ú č elem umí stění  výjezdové  základy Pacov ZZS Kraje Vysoč ina.
2. Zauvedeným ú č elem je vypů jěitel oprávněn prostory vybavit potřebným vlastní m zaŤ í zení m.

3. Vypů jč itel je povinen v prostorách provádět na vlastní  náklad drobné  opravy a ú drž bu
(malování , ú klid, apod.).

4. Vypů jč itel je povinen oznámit pů jč iteli bez zbyteěné ho odkladu potřeby oprav' které  má

prové st pů jč itel, a umož nit mu provedení  těchto i j iných nezbytných oprav' j inak odpoví dá za

š kodu' která nesplnění m povinnosti vznikla.
5. Jaké koli ú pravy ve vypů jěených prostorech je vypů jč itel oprávněn provádět pouze na základě

pí semné ho souhlasu pů jč itele.

6. Vypů jč itel není  oprávněn vypů jč ené  prostory (ani jejich č ást) dále pronajmout bez pí semné ho

souhlasu pů jč itele.

7. Vypů jěitel je povinen zajistit, aby vš ichni jeho pracovní ci byli seznámeni s protipož ámí mi
a bezpeč nostní mi předpisy a aby tyto předpisy dodrž ovali. Mimo vypů jč ené  prostory

v objektech a na pozemcí ch pů jěitele, jsou vypů jěitel a jeho pracovní ci povinni dodrŽovat

vnitřní  předpi sy pů j ěitele.

8. Vypů jč itelje povinen zajistit, aby vš echny osoby vstupují cí  nebo vjí ž dějí cí  do objektu nebo na

pozemek pů jč itele, nebránili řádné mu a pokojné mu uŽí vání  pozemku a na něm umí stěných

staveb pů jč itele a dalš í mi vypů jč iteli.
9. Vypů jč itel je povinen po skonč ení  výpů jč ky prostory předat pů jč iteli ve stavu, v jaké m je

pÍ evzal, s přihlé dnutí m k obvyklé mu opotřebení .

IV. č lánek
1



Úhrada nákladů  spojených s už í vání m nebytoqých prostor a platební  podmí nky

l. Vypů jč ka nebytoqých prostor se sjednává bezú platně ve smyslu $ 27 odst 3 ZMS.
2. Vypů jěitel se zavazuje hradit pů jč iteli náklady spojené  s uŽí vání m nebytovych prostor v tomto

rozsahu:

a) náklady spojené  s odběrem elektrické  energie v garáňi jsou měřené  podruž ným
elektroměrem. odeč et elektroměru bude prováděn poslední  kalendářní  den dané ho měsí ce,
spotřebované  kWh budou odsouhlaseny zástupci obou smluvní ch stran podpisem zápisu
o odeč tu.

b) v ostatní ch prostorách vyuŽí vaných pů jč itelem hradit 14,410Á ceny skuteč ně odebrané
elektrické  energie a plynu, tento podí l se rovná podí lu vypů jč ené  plochy vzhledem
k celkové  ploš e nebýov'ých prostor _ viz Pří loha ě. l,

c) odvod sráž kové  vody hradit poměrnou č ást ve rnýš i | 4,41yo z fakturované  ceny (podí l
pronajaté  plochy k celkové  ploš e _ viz Pří loha č . l) '

d) náklady na vodné  a stoč né  hradit poměrnou ěást ve výš i 22,22 "Á zfakturované  ceny
spotřeby (dle poměru poč tu zaměstnanců  _ viz Pří loha ě. l) '

3. Úhradu za služ by uvedené  v odst. 2 tohoto č lánku je vypů jěitel povinen platit pů jěiteli na
základé  vystavené  faktury do 30 dnů  ode dne vystavení . Fakturace bude probí hat č tvrtletně,
t j. po ukonč ení  kalendářní ho č tvrtletí  na základě předlož ených dodavatelských faktur _

daňových dokladů . Pří lohou budou kopie daňových dokladů  od dodavatelů  energií  za dané
období . ocitne-li se vypů jč itel v prodlení  s ú hradou Za sluŽby, je povinen zaplatit ú rok
z prodlení  ve výš i 0,05 o/o z d| uŽné  č ástky denně.

V. č lánek
Doba trvání  smlouvy

l. Tato smlouva se uzaví rá na dobu urč itou od 1. 7. 2022 do 30. 6. 2025.
2. Výpů jč ku podle té to smlouvy lze vedle pí semné  dohody ukoněit pí semnou výpovědí  které koli

smluvní  strany, a to i bez udáni dů vodu. Výpovědní  doba č iní  3 měsí ce a poč í ná běŽet od
první ho dne měsí ce následují cí ho po doruěení  qýpovědi druhé  smluvní  straně.

3. Pokud přestanou být plněny podmí nky uvedené  v $ 27 odst. l ZMS je oprávněn pů jěitel
odstoupit od smlouvy.

4. Pokud vypů jč itel neplní  řádně a vč as své  povinnosti je pů jěitel oprávněn od smlouvy odstoupit.
5. Pů jč itel je oprávněn od té to smlouvy odstoupit v pří padě, ž e vypů jěitelje v prodlení  s placení m

ú hrady za energie po dobu delš í  neŽ l5 dnů  a pů jěitel vypů jč itele bezvýsledně pí semně vyzval
k ú hradě dluž né  č ástky.

6. Vypů jč itel je oprávněn od smlouvy odstoupit v pří padě, ž e mu vypů jč ené  prostory nebyly
předány ve stavu způ sobilé m k řádné mu uŽí vání  nebo se později staly nezpů sobilými k řádné mu
už ivání , aniŽ vypů jč itel poruš il svoji povinnost.

7. Smluvní  strany se v souladu s ust. $ 27 odst. 2, věta třetí  ZMS qýslovně dohodly na vylouč ení
pokrač ování  uŽí vací ho vú ahu tí m, ž e by už í vání  pokrač ovalo i po dni sjednané m touto
smlouvou jako konec uŽí vací ho vztahu dle té to smlouvy.

VI . č lánek
Závěreč ná ustanovení

l. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, přič emŽ kaž dá ze smluvní ch stran obdrž í
jedno vyhotovení '

2. Tuto smlouvu lze změnit pouze na zák| adě dohody smluvní ch stran formou pí semných
č í slovaných dodatků .

J



3. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu stranou, která j i podepisuje jako druhá v pořadí
a ú č innosti dnem 1 . 7. 2022' Smlouva podlé há zveřejnění  v Registru smluv ve smyslu zákona
ě.340/2015 Sb., o zvláš tní ch podmí nkách ú ěinnosti někteých smluv, uveřejňování  těchto
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění  pozdějš í ch předpisů . Uveřejnění
smlouvy v registru smluv zajistí  pů jč itel.

4. Smluvní  strany souhlasí  s tí m, aby smlouva byla uvedena v evidenci smluv vedené  Hasič ským
záchranným sborem Kraje Vysoč ina. Smluvní  strany výslovně souhlasí ' Že jejich osobní  ú daje
uvedené  v té to smlouvy budou zpracovány pro ú č ely vedení  evidence smluv. Dále prohlaš ují , Že
skuteč nosti, uvedené  ve smlouvě, nepovaž uj í  za obchodní  tajemství  ve smyslu $ 504 obč Z
a udělují  svolení  k jejich uŽiti azveřejnění  bez stanovení  jakýchkoli dalš í ch podmí nek'

5. Smluvní  strany uzaví rají  tuto smlouvu v souladu se zákonem č . 1l0l20l9 Sb., o zptacování
osobní ch ú dajů  a podle Naří zení  Evropské ho parlamentu a Rady (EU) 20161679 ze dne
27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se Zpracování m osobní ch ú dajů
a o volné m pohybu těchto ú dajů  a o zruš ení  směrnice 95l46lBs (obecné  naÍ í zení  o ochraně
osobní ch ú dajů ).

6. Smluvní  strany prohlaš ují , ž e si tuto smlouvu před její m podpisem přeč etly, Žebyla uzavřena po
vzájemné m projednání  podle jejich pravé  a svobodné  vů le, urěitě,váŽně a srozumitelně, nikoliv
v tí sni a za nápadně nevýhodných podmí nek. Na dtkaz souhlasu s její m obsahem připojují  své
podpisy.

7. ostatní  práva a povinnosti smluvní ch stran touto smlouvou výslovně neřeš ená se ří dí  obecně
platnými právní mi předpi sy Č eské  republ iky, zejmé na obč Z.

Pří loha č . l - Přehled nebytových prostor

V Jihlavě dne 2 0 _06_ 20?2 V Jihlavě dne 2a -06- 2022

za pů jč itele za vypů jč itele:

-4-



Přiloha č . í  ke smlouvě HsJl-99-28/E-2022
Přehled nebytových prostor- PS Pacov

Poěet uš n í ků /zaměstnanců  slouž í cí ch na

Mí stnost oznaěení  náj.objektu plocha v m2

z toho

HZS zzs JSDH
spoleěně

HZS a JSDH
vt-1 vstupní  hala

vt-2 kancelář VS
vt-3 uč ebna
vt-4 Spoiová mí stnost
vt-5 umWárna

VI -54 WC
vt-6 š atna
vt-7 garáž e tlýiezd

vt-8 sklad sorbentů
vt-9 dí lna protiplvnu

vl-10 č istí cí  mí stnost ZZS
vt-11 sklad HZS
vt-12 sklad hadic
vt-13 věŽ na suš ení  hadic

vt-14 dí lna
vt-15 qaráŽe osobní
vt-16 chodba
vt-17 denní  mí stnost HZS
vt-18 denní  mí stnostZZS
vt-19 loŽnice

vt-20 susarna
vt-21 technická mí stnost
vt-22 š atna ZZS
vt-23 malá zasedací  mí st.

vt-24 velká zasedací  mí st.

vt-25 sí ň tradic

vt-26 sí ň tradic
vl-27 posilovna

vt-28 inspekč ní  pokoi

vt-29 WC muŽi

vt-30 WC Ženv

vt-31 ú klidová mí stnost
vt-32 sklad č istí cí ch prostředků

vt-33 sklad
vt-34 kotelna

vr-35 schodiš tě
Celkem
%  podí l

ú č etní  hodnota

poč et stání  v qaráŽi

plocha v m'

Poč et slouŽí cí ch osob na směně
%  podí l

ne smene


